

ИП Борисов Алексей Викторович

ИНН 632123331570

ОГРНИП 321631300048826

Адрес: г. Тольятти, пр-т Степана Разина,

д. 71, кв.111

Тел: 89178276929

И.о. заместителя руководителя
УФНС России по Самарской области
Карповой С.С.

Коммерческое предложение

ИП Борисов А.В. предлагает Вам выполнение работ по текущему ремонту системы холодного водоснабжения в нежилом здании УФНС России по Самарской области (находящемся в пользовании Межрайонной ИФНС России № 21 по Самарской области), расположенном по адресу: Самарская область, г. Самара, улица Мичурина, д. 21 «В».

Стоимость текущего ремонта составит 596 971,01 (Пятьсот девяносто шесть тысяч девятьсот семьдесят один) руб. 01 коп., согласно локально сметному расчету.

Приложение: Локальный сметный расчет на 12 листах.

Индивидуальный предприниматель



/ Борисов А.В.

УТВЕРЖДАЮ:

2026 года

Приложение № 3
Утверждено приказом Минстроя РФ № 421/лр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/лр от 7 июля 2022 г.

ГРАНД-Смета, версия 2026.1

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/лр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/лр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/лр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/лр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/лр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/лр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/лр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/лр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/лр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/лр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/лр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/лр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/лр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/лр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/лр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/лр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 № 301/лр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/лр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/лр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/лр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/лр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/лр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/лр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/лр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/лр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/лр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/лр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/лр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/лр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/лр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/лр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/лр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/лр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/лр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/лр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/лр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/лр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/лр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/лр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/лр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 № 301/лр

Письмо Минстроя России от 22.05.2026 № 31076-ИФ/09

Постановление правительства Самарской области от 22.04.2026 № 261

63. Самарская область

Самарская область

Текущий ремонт системы холодного водоснабжения в нежилом здании УОИНС России по Самарской области (находящемся в пользовании Межрайонной ИФНС России № 21 по Самарской области), расположенном по адресу: Самарская область, г. Самара, улица Мичурина, д. 21 «В»

(наименование стройки)

Нежиловое здание УОИНС России по Самарской области (находящееся в пользовании Межрайонной ИФНС России № 21 по Самарской области), расположенное по адресу: Самарская область, г. Самара, улица Мичурина, д. 21 «В»

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 512-2

Текущий ремонт системы холодного водоснабжения
(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем уровне цен		
II квартал 2026 года		
Сметная стоимость		
в том числе:		
строительных работ		596,97 тыс.руб.
монтажных работ		342,47 тыс.руб.
оборудования		146,23 тыс.руб.
прочих затрат		0,62 тыс.руб.
		0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Средства на оплату труда машинистов
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

174,55 тыс.руб.
3,55 тыс.руб.
363,92 чел.-ч.
6,00 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			индекс	Сметная стоимость, руб.			всего в текущем уровне цен
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов		на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Наружные работы											
1	ГЭСНр69-01-028-10	Очистка от грязи канализационных и водосточных колодцев диаметром: 2 м или площадью сечения прямоугольного колодца 2 м2 при глубине свыше 3 до 4 м	м3	2	1	2					14 649,60
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			38,4					14 649,60
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	19,2		38,4			381,50		14 649,60
		Итого прямые затраты									14 649,60
		ФОТ	%	92		92					14 649,60
	Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44					13 477,63
	Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы										6 445,82
		Всего по позиции							17 286,53		34 573,05
2	ГЭСН46-03-010-01	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2	100 отверстий	0,02	1	0,02					248,31
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,56			443,41		248,31
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	28		0,56					14,59
		2 ЗМ									14,11
	91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин		маш.-ч	3,75		0,075	115,43	1,63	188,15		14,11
	91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров		маш.-ч	7,5		0,15	2,11	1,51	3,19		0,48
	Итого прямые затраты										262,90
	ФОТ		%	103		103					248,31
	Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	59		59					255,76
	Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%								146,50
	Всего по позиции								33 258,00		665,16
3	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,01	1	0,01					1 141,73
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,13			364,77		1 141,73
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	313		3,13					1 141,73
	Итого прямые затраты										1 141,73
	ФОТ		%	89		80,1					914,53
	Пр/812-001.2-1, Приказ № НР Земляные работы, выполняемые ручным способом 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	40		34					388,19
	Пр/774-001.2, Приказ № СП Земляные работы, выполняемые ручным способом 774/пр от 11.12.2020 п.16		%								2 444,45
	Всего по позиции								244 445,00		2 444,45
4	ГЭСН34-02-017-01	Устройство переходов подземных методом горизонтального прокола: переход	переход	1	1	1					40 720,55
		первой трубой до 10 м	чел.-ч			84,5			481,90		40 720,55
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	84,5		84,5					2 129,40
		1-100-45 Средний разряд работы 4,5	чел.-ч								3 288,94
		2 ЗМ	чел.-ч	5,46		5,46	282,61	1,38	390,00		2 129,40
		ОТм(ЗТм)	маш.-ч								3 288,94
	91.11.02-041 Установки для горизонтального прокола грунта на базе автомобиля грузоподъемностью до 3 т, тяговое усилие 30 т		чел.-ч	5,46		5,46			602,37		3 288,94
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч								1 583,76
	4 М		кг	0,38		0,38	92,95	1,45	134,78		51,22
	01.7.07.29-0111 Пакля смоляная пропитанная										

Страница 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	11.1.02.02-0003	Дрова разделанные 2 группы (сосна, ольха), длина до 1 м	м3	0,003		0,003	2 784,50	0,9	2 506,05		7,52
	14.5.02.02-0101	Мастика-защитная на акриловой основе, универсальная	кг	0,78		0,78	46,06	1,75	80,61		62,88
	20.2.02.07-0031	Пробки кабельные полиэтиленовые для асбоглуб, внутренний диаметр 100 мм	100 шт	0,02		0,02	1 771,04	1,31	2 320,06		46,40
	24.2.05.01-0001	Трубы хризотилцементные безнапорные, диаметр условного прохода 100 мм	м	11		11	94,68	1,3	123,08		1 353,88
	24.3.05.07-0511	Муфта полиэтиленовая для хризотилцементных труб, номинальный наружный диаметр 100 мм	шт	3		3	20,42	1,01	20,62		61,86
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Приказ № НР	Сооружения связи, радиовещания и телевидения	%	98	0,9	88,2					47 722,65
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%	58	0,85	49,3					44 009,49
	Приказ №	СП Сооружения связи, радиовещания и телевидения									38 816,37
6	774/пр от 11.12.2020 п.16										21 696,68
	Всего по позиции										
	ФСОБЦ-24.2.05.01-0001	Трубы хризотилцементные безнапорные, диаметр условного прохода 100 мм	м	-11	1	-11	94,68	1,3	123,08		108 235,70
	Всего по позиции										
	ФСОБЦ-24.3.03.13-0042	Трубы напорные полиэтиленовые, кроме газопроводных ПЭ100, для транспортировки воды, стандартное размерное отношение SDR17, номинальный наружный диаметр 50 мм, толщина стенки 3,0 мм	м3	12	1	12			328,00		3 936,00
	Всего по позиции										
	ГЭСН46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	м3	0,1	1	0,1					6 617,63
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			17,5			378,15		6 617,63
	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	175		17,5					23,32
	2 ЗМ		чел.-ч								17,94
7	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.-ч	0,21		0,04	6,62	1,59	10,53		0,22
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,4		0,04			577,39		23,10
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,4		0,04			448,43		17,94
	4 М		чел.-ч								624,43
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0137		0,00137	35,71	1,19	42,49		0,06
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0059		0,00059	70 296,20	1,22	85 761,36		50,60
	03.1.02.03-0011	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0049		0,00049	5 275,05	1,37	7 226,82		3,54
	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,0085		0,00085	60 258,20	0,9	54 232,38		51,52
	11.1.03.01-0063	Бруски образные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,208		0,0208	16 496,03	1,04	17 155,87		356,84
	11.1.03.06-0075	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 30-40 мм, сорт III	м3	0,18		0,018	5 764,42	1,56	8 982,50		161,87
8	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,04		0,104					7 283,32
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Приказ № НР	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					6 635,57
	Приказ № СП	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					6 834,64
	Всего по позиции										
	ФСОБЦ-04.1.02.05-0620	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на известняковом щебне, класс В15, F(1)100, W4	м3	0,104	1	0,104			180 329,50		18 032,95
	Всего по позиции										
	ГЭСН23-01-030-01	Укладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб диаметром: 110 мм	100 м	0,02	1	0,02			9 929,00		1 032,62
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч								1 032,62
9	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
10	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										
	Всего по позиции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-100-38 Средний разряд работы 3,8 2 ЗМ		чел.-ч	115,3		2,306			438,39		1 010,93
	ОТМ(ЗТМ)										48,76
	91.10.05-007 Трубоукладчики, номинальная грузоподъемность 12,5 т		чел.-ч			0,0138					8,87
	4-100-070 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 7		маш.-ч	0,69		0,0138	2 279,32	1,17	2 666,80		36,80
	91.17.04-056 Аппараты с полупавтоматическим управлением процессом сварки "встык"		чел.-ч	0,69		0,0138			642,53		8,87
	пластмассовых труб диаметром до 160 мм		маш.-ч	7,14		0,1428	50,77	1,65	83,77		11,96
	4 М										0,80
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,94		0,0188	35,71	1,19	42,49		0,80
	24.3.03.13 Трубы полиэтиленовые		м	101		2,02					
	Итого прямые затраты										1 069,36
	ФОТ		%	117	0,9	105,3					1 019,80
	При812-018-0-1, Приказ № НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, 812/пр от 21.12.2020 п.25 газопровода		%	74	0,85	62,9					1 073,85
	При774-018-0, Приказ № ОП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, 774/пр от 11.12.2020 п.16 газопровода										641,45
	Всего по позиции		м	2,02	1	2,02			139 233,00		2 784,66
10	ФСБЦ-24.3.03.13-0003	Трубы напорные полиэтиленовые, кроме газопроводных ПЗ100, для транспортировки воды, стандартное размерное отношение SDR11, номинальный наружный диаметр 50 мм, толщина стенки 3 мм	шт						315,91		638,14
	Всего по позиции		шт	4	1	4	186,70	1,01	186,57		754,28
11	ФСБЦ-24.3.05.08-0112	Отвод 90° полиэтиленовый удлиненный, номинальный внутренний диаметр 50 мм	шт								754,28
	Всего по позиции		шт	1	1	1	370,25	1,34	496,14		496,14
12	ФСБЦ-23.8.04.08-0068	Переход концентрический бесшовный приварной, номинальное давление 16 МПа, наружный диаметр и толщина стенки 108х6-57х4 мм	шт								496,14
	Всего по позиции										496,14
Раздел 2. Внутренние работы											
13	ГЭСНр57-01-002-08	Разборка покрытий полов: из керамогранитных плит	100 м2	0,02	1	0,02					1 660,13
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,24			391,54		1 660,13
	1-100-28 Средний разряд работы 2,8		чел.-ч	212		4,24					0,97
	2 ЗМ										6,29
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,0158					0,97
	91.06.06-048 Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,79		0,0158	37,32	1,65	61,58		6,29
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,79		0,0158			398,23		6,29
	999-9900 Строительный мусор		т	4,3		0,086					1 667,39
	Итого прямые затраты										1 666,42
	ФОТ		%	89		89					1 483,11
	При812-091-0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49					816,55
	При774-091-0 СП Полы (ремонтно-строительные)								198 352,50		3 967,05
	Всего по позиции		100 м3	0,004	1	0,004					
14	ГЭСНр68-02-004-05	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных (200мм)	чел.-ч								272,27
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,72			378,15		272,27
	1-100-24 Средний разряд работы 2,4		чел.-ч	180		0,72					70,41
	2 ЗМ										25,86
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,04292					14,26
	91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)		маш.-ч	2,87		0,01148	887,54	1,4	1 242,56		6,92
	4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	2,87		0,01148			602,37		55,51
	91.01.05-086 Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, объем ковша 0,65 м3		маш.-ч	7,86		0,03144	1 327,44	1,33	1 765,50		18,94
	4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	7,86		0,03144			602,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.12.06-012	Рышители прицепные (без трактора)	маш.-ч	1,98		0,00792	62,31	1,3	81,00		0,64
	Итого прямые затраты										368,54
	ФОТ										298,13
	Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)										304,09
	Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)										160,99
	Всего по позиции										833,62
15	ГЭСНр68-01-015-01	Затаривание строительного мусора в мешки	т	0,96	1	0,96					1 606,32
	1 ОТ(ЗТ)										1 606,32
	1-100-10 Средний разряд работы 1,0										334,65
	4 М										579,29
	01.7.20.03-0003 Мешки полипропиленовые, размеры 550х1050 мм, грузоподъемность до 50 кг										579,29
	Итого прямые затраты										2 185,61
	ФОТ										1 606,32
	Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы										1 477,81
	Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы										706,78
	Всего по позиции										4 370,20
16	48-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1т груза	0,96	1	0,96					72,87
	Всего по позиции										72,87
17	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 15 км	1т груза	0,96	1	0,96					273,72
	Всего по позиции										273,72
18	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,02	1	0,02					2 283,46
	1 ОТ(ЗТ)										2 283,46
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0										364,77
	Итого прямые затраты										2 283,46
	ФОТ										2 283,46
	Пр/812-001.2-1, Приказ № НР Земляные работы, выполняемые ручным способом 812/нр от 21.12.2020 п.25										1 829,05
	Пр/774-001.2, Приказ № СП Земляные работы, выполняемые ручным способом 774/нр от 11.12.2020 п. 16										776,38
	Всего по позиции										4 885,89
19	ГЭСНр65-01-001-04	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: свыше 40 до 50 мм	100 м	0,04	1	0,04					2 324,49
	1 ОТ(ЗТ)										2 324,49
	1-100-26 Средний разряд работы 2,6										394,85
	2 ЭМ										1,36
	ОТм(ЗТм)										1,59
	91.06.06-048 Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м										0,25
	4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3										1,59
	91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки										1,11
	4 М										32,99
	01.3.02.03-0001 Ацетилен газообразный технический										15,03
	01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический										17,96
	999-9899 Строительный мусор и масса взорванных материалов										2 360,43
	Итого прямые затраты										2 324,49
	ФОТ										2 324,49
	Пр/812-089.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)										2 023,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2	3									
	Пр774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)										
	(Всего по позиции)										
20	ГЭСНр65-01-003-13	Снятие задвижек диаметром: до 100 мм (50мм)	100 шт	0,03	1	0,03					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			8,55					
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	285		8,55			398,23		
	2 ЭМ										
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,0075					
	91.05.05-048 Подъемники одноомачные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,25		0,0075	37,32	1,65	61,58		
	4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,25		0,0075			398,23		
	999-9899 Строительный мусор и масса возарзанных материалов		т	3,98		0,1194					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр812-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	87		87					
	Пр774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	44		44					
	Всего по позиции								262 420,67		7 872,62
21	ГЭСНр65-01-003-08	Снятие водометров диаметром: до 50 мм (20мм)	100 шт	0,01	1	0,01					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			0,834					
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	83,4		0,834			398,23		
	2 ЭМ										
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,0024					
	91.06.05-055 Погрузчики одноомачные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного коша 1,1 м3, грузоподъемность 2 т.		маш.-ч	0,24		0,0024			955,09		
	4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,24		0,0024			448,43		
	999-9899 Строительный мусор и масса возарзанных материалов		т	1,6		0,016					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр812-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	87		87					
	Пр774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	44		44					
	Всего по позиции								77 198,00		771,98
22	ГЭСН16-02-002-06	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 50 мм	100 м	0,04	1	0,04					
	421/пр_2020_п.58_п.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			9,99672					
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	217,32	1,15	9,99672			448,43		
	2 ЭМ										
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,0495					
	91.05.01-017 Крапы башенные, грузоподъемность 8 т		маш.-ч	0,14	1,25	0,007			1 097,98		
	4-100-060 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,14	1,25	0,007			602,37		
	91.05.05-015 Крапы на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,06	1,25	0,003			1 678,03		
	4-100-060 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,06	1,25	0,003			602,37		
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,79	1,25	0,0395			577,39		
	4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,79	1,25	0,0395			448,43		
	91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	9,69	1,25	0,4845			5,66		
	4 М										
	01.3.02.03-0012 Ацетилен растворенный технический, марка Б		т	0,00038		0,0000152			753 078,74		
	01.3.02.08-0001 Кислород газобразный технический		м3	0,646		0,02584			115,11		
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	2,75		0,11			42,49		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.07.29-0101 Очистка ливневой		кг	0,02		0,0008	128,40	1,45	186,18		0,15
	01.7.11.04-0072 Проволока сварочная без покрытия СВ-08Г2С, диаметр 4 мм		т	0,0004		0,000016	97 282,88	1,16	112 848,14		1,81
	03.1.02.03-0015 Извешть строительная негашеная хлорная, марка А		кг	0,0099		0,000396	59,41	1,37	81,39		0,03
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мушья, сурик железный		кг	0,54		0,0216	79,88	1,73	138,19		2,98
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		т	0,00062		0,0000248	60 697,21	1,23	74 657,57		1,85
П.Н	18.1.09.06 Арматура муфтаевая		шт	0		0					4 570,75
Н	18.2.07.01 Трубопроводы с гильзами		м	100		4					4 506,57
П.Н	23.1.02.07 Крепления		кз	0		0					4 907,65
	Итого прямые затраты										
	ФОТ		%	121	0,9	108,9					
	Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 812/лр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2					2 758,02
	Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 774/лр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
	Всего по позиции			4	1	4			305 910,50		12 236,42
23	ФСБЦ-23.3.06.02-0006 Трубы стальные сварные оцинкованные водопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 50 мм, толщина стенки 3,5 мм								890,00		3 560,00
	Всего по позиции										
24	ГЗСН16-02-010-01 Изготовление элементов и сборка узлов стальных трубопроводов диаметром: 50 мм		10 м	0,4	1	0,4					
	421/лр_2020_п.58_п.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25		чел.-ч	1,6974		1,6974			461,82		783,89
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	3,69	1,15	1,6974					783,89
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2										3,59
	2 ЗМ		маш.-ч	0,06	1,25	0,03	4,35	1,3	5,66		0,17
	91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	0,18	1,25	0,09			37,99		3,42
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А										20,63
	4 М		кз	0,0117		0,00468			115,11		0,54
	01.3.02.06-0001 Кислород газосварный технический		кг	0,8066		0,32264	41,38	1,24	51,31		16,55
	01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая		кВт-ч	0,288		0,1152			8,21		0,95
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кг	0,0373		0,01492	187,01	0,93	173,92		2,59
	01.7.11.07-0039 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей 350, диаметр 4 мм		м	0		0					
П.Н	23.5.02.02 Трубы стальные		т	0		0					808,11
П.Н	23.8.03.12 Части фасонные стальные			0		0					783,89
	Итого прямые затраты										
	ФОТ		%	73	0,9	65,7					515,02
	Приказ № НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, 812/лр от 21.12.2020 п.25 металлических заготовок		%	34	0,85	28,9					226,54
	Приказ № СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, 774/лр от 11.12.2020 п.16 металлических заготовок										
	Всего по позиции			2	1	2			3 874,18		1 549,67
25	ГЗСН16-05-001-02 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм		шт								
	421/лр_2020_п.58_п.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25		чел.-ч			13,34					5 647,22
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	5,9	1,15	13,34			423,33		5 647,22
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5										62,11
	2 ЗМ		чел.-ч	0,05		0,05					22,42
	ОТМ(ЗТМ)		маш.-ч	0,02	1,25	0,05			577,39		28,87
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	1,25	0,05			448,43		22,42
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	0,35	1,25	0,875			37,99		33,24
	4 М										431,25
	01.1.02.08-0001 Прокладки из паронита ПМБ, толщина 1 мм, диаметр 50 мм		1000 шт	0,002		0,004	7 023,63	1,12	7 886,47		31,47
	01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 342А, диаметр 4-5 мм		кг	0,14		0,28	155,63	0,93	144,74		40,53
	01.7.15.03-0014 Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М16, длина болта 25-200 мм		т	0,0011		0,0022	145 801,49	1,12	163 297,67		359,25
	18.1.02.01 Арматура трубопроводная фланцевая		шт	1		2					6 163,00
	23.8.03.11 Фланцы стальные		шт	2		4					5 669,64
	Итого прямые затраты										6 174,24
	ФОТ										3 469,82
	Пр812-016.0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 812/пр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9					
	Пр774-016.0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 774/пр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2					
	Всего по позиции			2	1	2			7 903,53		15 807,06
26	ФСБЦ-18.1.02.03-0021	Задвижка стальная фланцевая с обрезиненным клином, номинальный диаметр 50 мм							9 200,00		18 400,00
	Всего по позиции			1	1	1					18 400,00
27	ГЭСН16-05-001-02	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм	шт								
	421/пр_2020_п.58_п.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			6,67			423,33		2 823,61
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	5,8	1,15	6,67					31,05
	2 ЭМ										11,21
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,025			577,39		14,43
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,02	1,25	0,025			448,43		11,21
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,02	1,25	0,025			37,99		16,62
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	0,35	1,25	0,4375					215,62
	4 М										15,73
	01.1.02.08-0001 Прокладки из паронита ПМБ, толщина 1 мм, диаметр 50 мм		1000 шт	0,002		0,002	7 023,63	1,12	7 886,47		20,26
	01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 342А, диаметр 4-5 мм		кг	0,14		0,14	155,63	0,93	144,74		179,63
	01.7.15.03-0014 Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М16, длина болта 25-200 мм		т	0,0011		0,0011	145 801,49	1,12	163 297,67		
	18.1.02.01 Арматура трубопроводная фланцевая		шт	1		1					3 081,49
	23.8.03.11 Фланцы стальные		шт	2		2					2 834,82
	Итого прямые затраты										3 087,12
	ФОТ										1 734,91
	Пр812-016.0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 812/пр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9					
	Пр774-016.0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 774/пр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2					
	Всего по позиции			1	1	1			7 903,52		7 903,52
	Всего по позиции								14 660,00		14 660,00
28	ФСБЦ-18.1.10.01-1108	Вентиль мембранный с электромагнитным приводом 15х188пр диаметр 50 мм	шт								
	Всего по позиции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	ГЭСН16-07-003-01	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 15 мм	шт	2	1	2					
	421/лр_2020_л.58_лм.б	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			19,458					8 996,09
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	8,46	1,15	19,458			461,82		8 996,09
	2 ЗМ										62,20
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,025					11,21
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01	1,25	0,025			577,39		14,43
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,25	0,025			448,43		11,21
	91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		чел.-ч	0,49	1,25	1,225		4,35	5,66		6,93
	91.17.04-233 Аппараты для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	0,43	1,25	1,075			37,99		40,84
	4 М										144,23
	01.3.02.03-0001 Ацетилен газосварный технический		м3	0,0084		0,0168	340,41	1,81	616,14		10,35
	01.3.02.08-0001 Кислород газосварный технический		м3	0,037		0,074			115,11		8,52
	01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 342А, диаметр 4-5 мм		кг	0,15		0,3	155,63	0,93	144,74		43,42
	23.3.06.02-0001 Трубы стальные сварные оцинкованные водопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 15 мм, толщина стенки 2,8 мм		м	0,4		0,8	123,40	0,83	102,42		81,94
H	18.1.09.06 Арматура муфтовая		шт	1		2					9 203,73
	Итого прямые затраты										8 997,30
	ФОТ		%	121	0,9	108,9					9 798,06
	Пр/812-016.0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 812/лр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2					5 506,35
	Пр/774-016.0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 774/лр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
	Всего по позиции								12 254,07		24 508,14
30	ГЭСН18-07-001-02	Установка манометров: с трехходовым краном	компл	1	1	1					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,22					563,42
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	1,22		1,22			461,82		563,42
	4 М										5,37
	01.7.07.29-0101 Очес льняной		кг	0,01		0,01	128,40	1,45	186,18		1,86
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мушья, сурик железный		кг	0,02		0,02	79,88	1,73	138,19		2,76
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревяным поверхностям		т	0,00001		0,00001	60 697,21	1,23	74 657,57		0,75
	Итого прямые затраты										568,79
	ФОТ		%	121	0,9	108,9					563,42
	Пр/812-016.0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 812/лр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2					613,56
	Пр/774-016.0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 774/лр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
	Всего по позиции								1 527,16		1 527,16
31	ФСБЦ-63.4.01.02-0012	Манометр для измерения избыточного давления от 0 до 10 кг/см2, диаметр корпуса 100 мм, класс точности 1,5	шт	1	1	1	624,23	0,99	617,99		617,99
	Всего по позиции										
32	ГЭСН10-03-039-02	Настройка автоматического клапана	шт	1	1	1					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			102					38 800,74
	1-100-60 Средний разряд работы 6,0		чел.-ч	102		102			602,37		38 800,74
	Итого прямые затраты										38 800,74
38.1	421/лр_2020_л.75_лм.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					1 228,83
	ФОТ										38 800,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр812-051.1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи		%	90		90					25 867,00
	Пр774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46					28 263,20
	Всего по позиции										39 932,56
33	ГЭСН01-02-033-01	Засыпка песком траншеи	10 м3	0,2	1	0,2					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			9					3 465,00
	1-100-10 Средний разряд работы 1,0		чел.-ч	45		9					3 465,00
	2 ЗМ										110,95
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,186					89,87
	91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)		маш.-ч	0,21		0,042	887,54	1,4	1 242,56		52,19
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,21		0,042			602,37		25,30
	91.08.09-023 Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных установок		маш.-ч	1,43		0,286	2,41	1,15	2,77		0,79
	91.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин		маш.-ч	0,72		0,144			402,60		57,97
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,72		0,144			448,43		64,57
	02.3.01.02 Песок для строительных работ природный		м3	10		2					
	Итого прямые затраты										3 665,82
	ФОТ		%	89	0,9	80,1					3 554,87
	Пр812-001.4-1, Приказ № НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ		%	41	0,85	34,85					2 847,45
	812/пр от 21.12.2020 п.25 (подготовительным, сопутствующим, укреплительным)		%								1 238,87
	Пр774-001.4, Приказ № СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ		%								7 752,14
	774/пр от 11.12.2020 п.16 (подготовительным, сопутствующим, укреплительным)								38 760,70		2 460,84
	Всего по позиции		м3	2	1	2			1 230,42		2 460,84
34	ФСБЦ-02.3.01.02-1114	Песок природный для строительных работ II класс, очень мелкий									
	Всего по позиции										
35	ГЭСН11-01-011-12	Устройство стяжек: цементно-песчаных из полусухого раствора толщиной 50 мм	100 м2	0,02	1	0,02					
	421/пр_2020_п.56_п.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25		чел.-ч	8,86	1,15	0,47955			390,00		205,17
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	10,26	1,15	0,23588			445,00		79,47
	2-100-02 Рабочий 2 разряда		чел.-ч	1,73	1,15	0,03979			520,00		105,01
	2-100-03 Рабочий 3 разряда		чел.-ч								20,69
	2-100-04 Рабочий 4 разряда		чел.-ч								17,96
	2 ЗМ		чел.-ч	3,05	1,25	0,00975	28,24	1,58	44,62		5,14
	ОТм(ЗТм)		маш.-ч			0,07625					3,40
	91.07.10-011 Растворонагнетатели с электродвигателем, производительность 4 м3/ч, дальность подачи по горизонтали 200 м, дальность подачи по вертикали 60 м		маш.-ч	0,19	1,25	0,00475			577,39		2,74
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.-ч	0,19	1,25	0,00475			448,43		2,13
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		маш.-ч	1,1	1,25	0,0275			124,57		3,43
	91.21.22-188 Машины затирочные однокорпусные, мощность 7 кВт (9 л.с.)		маш.-ч	0,2	1,25	0,005			1 678,03		8,39
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,2	1,25	0,005			602,37		3,01
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,2	1,25	0,005					159,53
	4 М		кг	5,6086		0,112172	223,07	1,12	249,84		28,03
	01.1.02.07-0011 Добавка (фибра) армирующая из полипропиленового волокна, длина волокна 18 мм, диаметр 0,2 мм		м3	0,7652		0,015304	35,71	1,19	42,49		0,65
	01.7.03.01-0001 Вода		100 м	0,85		0,017	4 650,79	1,54	7 162,22		121,76
	01.7.06.09-1000 Ленты пенополистирольные, демпферные для компенсации температурного расширения цементной стяжки, ширина 100 мм, толщина 10 мм		м2	31,36		0,6272	12,83	1,13	14,50		9,09
	01.7.07.12-0024 Пена полистироловая, толщина 0,15 мм		м3	4,36		0,0872					
	02.3.01.02 Песок для строительных работ природный		т	1,8685		0,03737					
	03.2.01.01 Портландцементы бездобавочные										387,80
	Итого прямые затраты										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	ФОТ Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	112	0,9	100,8					210,31 211,99 116,20 715,99	
	Всего по позиции		%	65	0,85	55,25						
36	ГЭСН11-01-011-13 Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки дополнять или исполнять к нормам 11-01-011-12 до толщины 200мм до толщины 200мм ПЗ=30 (ОЗП=30; ЭМ=30 к расх.; ЗПМ=30; МАТ=30 к расх.; ТЗ=30; ТЗМ=30) 1 ОТ(ЗТ) 2-100-02 Рабочий 2 разряда 2-100-03 Рабочий 3 разряда 2 ЭМ ОТМ(ЗТМ) 91.07.10-011 Растворонагнетатели с электродвигателем, производительность 4 м3/ч, дальность подачи по горизонтали 200 м, дальность подачи по вертикали 60 м 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т 4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6 4 М 01.1.02.07-0011 Добавка (фибра) армирующая из полипропиленового волокна, длина волокна 18 мм, диаметр 0,2 мм 01.7.03.01-0001 Вода 02.3.01.02 Песок для строительных работ природный 03.2.01.01 Портландцементы бездобавочные Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2	0,02	1	0,02							803,22 552,24 250,98 35,10 12,61 8,03 6,93 5,38 20,14 7,23 86,08 84,13 1,95
		чел.-ч	1,98									
		чел.-ч	1,416	2,36	30				390,00			
		чел.-ч	0,564	0,94	30				445,00			
		чел.-ч	0,024									
		маш.-ч	0,18	0,3	30		28,24	1,58	44,62			
		маш.-ч	0,012									
		чел.-ч	0,012	0,02	30				577,39			
		маш.-ч	0,012	0,02	30				448,43			
		чел.-ч	0,012	0,02	30				1 678,03			
		чел.-ч	0,012	0,02	30				602,37			
		кг	0,33672	0,5612	30		223,07	1,12	249,84			
		м3	0,0459	0,0765	30		35,71	1,19	42,49			
		м3	0,2616	0,436	30							
		т	0,11214	0,1869	30							
	Итого прямые затраты										937,01	
	ФОТ										815,83	
		%	100,8	112	0,9						822,36	
		%	55,25	65	0,85						450,75	
	Всего по позиции								110 506,00		2 210,12	
37	ФСБЦ-02.3.01.02-1114 Песок природный для строительных работ II класс, очень мелкий	м3	0,3488	1		0,3488			1 230,42		429,17	
	Всего по позиции										429,17	
38	ФСБЦ-03.2.01.01-0005 Портландцемент бездобавочный общестроительный ЦЕМ 0 52,5Н	т	0,14951	1		0,14951			7 370,34		1 101,94	
	Всего по позиции										1 101,94	
39	ГЭСН11-01-047-01 421/пр_2020_п.58_гл.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,02	0,02	1	0,02					9 072,98 9 072,98 0,94 17,39 0,20 0,30 0,42 0,15 0,18 16,83 0,14 0,11	
	1 ОТ(ЗТ) 1-100-32 Средний разряд работы 3.2	чел.-ч	20,24									
	2 ЭМ	чел.-ч	20,24	880	1,15				448,27			
	ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч	0,04325				251,77	1,57	395,28			
	91.05.01-016 Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,0005	0,02	1,25				602,37			
	4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,0005	0,02	1,25				1 678,03			
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,00025	0,01	1,25				602,37			
	4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,00025	0,01	1,25				4,20			
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0,04225	1,69	1,25		2,31	1,82	398,23			
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,04225	1,69	1,25				577,39			
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,00025	0,01	1,25				448,43			
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,00025	0,01	1,25							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 м										
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,44		0,0088	35,71	1,19	42,49		20,33
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,0325		0,00065			8,21		0,37
	04.3.02.09-0102 Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)		т	0,013		0,00026	37 800,30	2,03	76 734,61		0,01
	06.2.05.03 Плиты керамогранитные 400х400 мм		м2	102		2,04					19,95
Н	11.2.04.05 Рейки деревянные		м3	0,01		0,0002					
Н	14.1.06.02 Клей для облицовочных работ (сухая смесь)		т	1,2		0,024					
П,Н	14.4.01.21 Грунтовка		т	0		0					
	Итого прямые затраты										9 111,64
	ФОТ										9 080,37
	При612-011.0-1, Приказ № НР Полы		%	112	0,9	100,8					9 163,09
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%	65	0,85	55,25					5 022,43
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы										
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции						1 164 858,00	23 297,16			23 297,37
40	ФСБЦ-06.2.05.03-0011 Плитка керамогранитная, неполированная, толщина 8 мм		м2	2,04	1	2,04	509,87	1,23	627,14		1 279,37
	Всего по позиции										1 279,37
41	ФСБЦ-14.1.06.02-0002 Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки		т	0,024	1	0,024	33 998,35	1,23	41 817,97		1 003,63
	Всего по позиции										1 003,63
42	ФСБЦ-14.4.01.21-0314 Грунтовка с высокой степенью проникновения для укрепления бетонных поверхностей		кг	0,45	1	0,45	1 284,05	1,35	1 733,47		780,06
	Всего по позиции										780,06
	Итого по смете:										
	Всего прямые затраты (справочно)										236 023,37
	Строительные работы										342 471,17
	Монтажные работы										146 231,34
	Оборудование										617,99
	Всего										489 320,50
	Всего ФОТ (справочно)										178 094,73
	Всего накладные расходы (справочно)										165 183,36
	Всего сметная прибыль (справочно)										87 495,78
	НДС 22%										107 650,51
	ВСЕГО по смете										596 971,01
	справочно:										
	Затраты труда рабочих					363,92167					
	Затраты труда машинистов					5,99892					

Составил: _____

Проверил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]